Date: 26.04.2021 Draga

Numri i kontratés:|: 621-21-1000-5-2-1/C433
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén
tietér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Dikanc me numér identifikues: 621-
21-1000-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-005-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *
kubézimi i rrugés AKSI 3 — S=43.22m2 « kubézimi i rrugés AKSI 7 — S=96.54m2 -
kubézimi i rrugés AKSI 8 - S=75.00m2 endértimi i murit mbrojtés né aksin 12 -
L=40m;H=2.00m esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 Kubézimi dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Dikanc
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 7 938,13 €; ( shtate mij e nentegind ¢ tridhjete e tete Euro e
trembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jet€ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtel ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbighet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢de dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

I i lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né té cilin jané dhiéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Ntse personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit (& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit € komunikalés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (@ tij.

4.3 Kudo né¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 1@ tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-1000-5-2-1/C433

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesit, si¢ &shis
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (€ gjitha shtojcat pér kité dhe 1& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (@.

1.2 “Pun&” konsiderohen i€ gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkan g€ 1& kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim nd@rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo piesé té tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” &shté operatori ekonomik (ape grupi i aperatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e
kontratés, i eili (1€ cilét) gshté pale né kontratg dhe éshté i obliguar & kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shié njeriu i cakiuar né kushtet e veganta (& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pérgjegiss pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha hollgsité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& (hoté shuma q@ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve i€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ koniraktuesit” do t& thoté e (&ré makineria pérfshirt cdhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Ljera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara qé duhet 1€ b&hen sipas kontratiss,

1.8 “Skicat” nénkuplojng vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteli
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara,

1.9 “KPK" do t¢ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis.
1.10 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsojné cili éshté ligji qé i pércakton (8 gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang té mbuluara né kontrai@,
2.2 Kontrata dhe t& githa komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jel& valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes 18 cilés Kentraktuesi e transferon
kontraién e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treli.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonj& pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor 18 bankicréve té Konlraktuesit, 1& shumave g& duhet & paguhen ose qé
do (& b&hen borxh sipas koniralés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (¢ Kontraktuesit pér 6 kisrkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e vela pir pjesén e konlratés g8 tashmé éshié realizuar ose peér pjesén g8 nuk éshlg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur translerimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tictér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s& tij njé pale (& trelé.

4.2 Elementel ¢ kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identitcti i nénkontrakiuesve i behen @ ditura
Autoritetit_kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet hrenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Koatraktuesi nuk niénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontrakiues. Te gfithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithatg mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si & nevojshme, pagesal direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizheacén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose 1& punisuarve, né t8 njéjlin ményré si po & ishin akte, gabime osc neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punéloréve 1 tij. Aprovimi i ngnkontraklimit t& ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Mcnaxherit té Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tif sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
alé & periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me Furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Koniraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhss si garancisé, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kentraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontraliss, autoriteti kontraktues duhet 17 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jant ne dispozicion. Pas lgshimil (& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera L€ kontratis.

5.2 Pérveg nése éshit e nevojshme pér géllime t6 kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& aatoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gt inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g& jang nevojshme pér ckzekutim (8 miré t&8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ii jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1& pércakluara né kito Kushte
(& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt # vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoritei Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kel@ (& drejté t8 ndonjé pagese pér piirmirésimet q& rezullojné nga puna e kryer me
inicialivén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiucs pEr marrjen e kopjeve # ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiératd apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovis 8 cilal mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Koniraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé € dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteli Kontraktues do 15 bEjé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé | jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushdveprimit 18 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoflojé autoritctin kontraktues pér k&g duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Konuraktuesi duhet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas (8 giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosoviés dhe do & sigurojé q@ personeli i tij, t& alérmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendord 18 tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qgéllime (& ekzekutimit & koniratés, ai nuk do
1& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi gshié grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autaoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguraj se punél do & filojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t8 siguraj gé 18 gjitha punét @ aifajo do t& bEjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& héhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzisluese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 12 siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilsisé profesionale 1
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhime:

a. nt golfié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavators 1@ llojeve & ndryshme, vinga,
kamion& 18 Tlojeve (& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtoji kalimtarét ¢ raslit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jet@ pérgjegjés pér siguring ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té keyer
puné ose personel tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar t& personelit kyc dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurf pér ckzekutim (& ploté dhe & mire (¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet ng KVK, Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 18 duhur (8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdaj 1& mbetet | viefshém 30 dits pas Eshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t8 jeté né formin ¢ dhéns né pjesén 1V (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjiimit t& Defekieve, rreziqet e 1&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet} jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afdrt.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita Fllimit t& punimeve deri né fund t& periudhis garantuese
t& defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime ¢ cilat jané pér shkak (& rrezigeve (E
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démitim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit (e tij.

1.3 Kontraktuest brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 8 kontratés duhet ("1 dérgojé Autoritelit Kontraklucs
policén dhe certifikatén pér sigurim gt ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& il atheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pirjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo ma pak se njé vit.

IL5 NE& gofté se ckzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afalin ¢ caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢oimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miralim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afalin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhaloje, dhe afatin kohor pér seeilin aktivitet 18 specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punive (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edhe njeheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do & azhurngj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (8 Projektit,

12.4 Paraqitja e programit (¢ tillg, duke pérfshirs ¢do shicsé nga menaxheri i projektit nuk do t@ zvogilo ose {8
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojd ne ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasoji e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimil 1& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket & drejién 16 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do persen i cili nuk Bshté
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave 1& aulorizuar nga Aulorileti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do @ jeté
prgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 18 1}, agjenléve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 18 treta, pér & parandaluar ¢do humbyje ose aksident i cili mund t& rezullojé nga kryerja e punéve,

£3.3 Kontraktuesi do 1& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar q& strukiurat dhe instalimel ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1§ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet o sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q¢ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporle. Ai, né veganti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé le veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshié k&rkuar nga Autoriteti
Kaontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet 1& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa & vecanta qe ai synon 1& ndérmarrd para se krycj ato. Riparimel e
démit te shkaktuara né rruggé. ura nga transporti i materialeve apo pafisjeve do 18 jeté né shpenzime (8
Kontraktuesil.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shié pergjegits pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhjc me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé cmimin ¢ kontraktuar niise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t tenderil dhe datés sé fundit t& virtetimit @
pérfundimit & punéve.

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefosc ngrijes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohiéls sa ka qené né vonesi
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matcrialeve gé do (& ptrishihen né Punét né mes t& Datiis s& fllimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do (& rregullobet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

F7.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1 ndértoj dhe instaloj Punét ng pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen ni pajlim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhiés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nise realizini i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kete vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qélim & b&jé kérkest pér zgjatje (& periudhés st realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka (& drejlé dhe, pérveg niése ka ndonjis marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues & dhéna giithépérishirése ashtu q& 8 mund & kontroliohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (¢ periudhis sé realizimil nése mund & arsyelohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospekiive, ose ta informojé Kondraktuesin q& nuk i éshié dhéné o drejta plr zgjatje & periudhgs,

Neni 19 Démet e hikuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t8 cekur nié KVK
PEr ¢do dil€ gé Data e Pérfundimit éshté& me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do ti ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftajé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontratd me njé palé (& treté n koston e Kontrakluesit pEr ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.F Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishie nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punéés qe detyrohen nga moti me shi, orist e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
t¢ puntsuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, teslet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaralat ¢ hollgsishme 1€ (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés séé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi osg perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Niése Kontraktuesi déshion qge & nénshkruajé ose t& paragest
piképamjct ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Konlrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve (8 cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duliur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera ni kentraté dhe do 18 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat& gfithé periudhis s realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (& Jené objekt i nji kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet {i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
cerlilikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojng kérkesat pir kEt& pranim para se té inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujL q& do 1& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
kompaenenigve, ato mund & refuzohen dhe duhet @ zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirésoje materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin ¢ Projekir”, t& cekur né KVK, i cili do t& Jjelé pérgjegjis
per mbikéqyrjen ¢ ckzekutimil té punéve gjale 1&re kohés, duke filluar g nga dita ¢ paré e {illimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes dshté @ kontrallojé cilésing ¢ pungve dhe cildsing ¢ materialeve 1 pérdorura ng
pajtim me specilikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe malterialet te dorézohen néé kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge ¥ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe malerialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésvar plotésisht vashtirisils q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé
ndenjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteli kontraktues do 1# keté 16 drejtE, ose nga veld ose agjentit ¢ tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe teslofé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kantrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




pradhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratis, né ményré gé
1€ percaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t¢ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte osc né ndonjg vend (etér, sic mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialel i kané kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel ¢ (estit, secili do (@ japé njé
deklarate pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillg. Auloriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojné gé kéto teste 1& piérsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporlet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatel e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartel nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1# informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viiren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do U1 evitej menjgheré dhe do ¢ konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve e tlla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralds, atéheré
Menaxheri i Projeklit né hashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do i€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1@ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (2 mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditive nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishte bérs, deri né dalén kur pagesa @shité bEré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujl ¢ Pundve pér (¢ cilat nuk éshié dhéng normi apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t8 béhen né llogariné bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé c plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdorel pér U'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisjc pér ndénim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ HNogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t# paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontrolt (& kryerjes si
aktiviteteve n¢ bazg & t& cilave Kontrakiuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1
béhel veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (@ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t§ shumave (& péreaktuara né KVK nga data e
cakwar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtgzuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé t& barabarté me parapagim. Garancia do (8 mbetet né fuqi deri
sa I¢& bEhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& redukiohet ng ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e gera ti nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet 1@ déshmoj se pagesa paradhinic éshtg pérdorur né ks ményré me
furnizim 1€ kepjeve (& Mturave osc dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péradryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve (& pérfunduar t& Punive né bazi (& pagesiis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téris @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkese”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbaijtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [8shimit 1e deklaratés s@
Hogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t2 projeklit raportet mujore t& gmimeve (& vlerdsuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar ma paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet 't paguhet kontrakLuesit.

28.3 Vlera c punés s¢ kryer do (& pércakiohet nga Menaxhert i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parailogarisg, vlerén ¢ sasisé sg punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontralgs paushallg, vlera ¢ punés s¢ ckzekutuar do (& pirbgj vlerén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitelit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas léshimit & certifikats pérfundimtare 1& pranimit, do (& doriézojé tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise qé tregojni
né detaje vierén e punis s¢ béré ni pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e mélejshme (& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né miényré gé Menaxheri | Projeklit & pirgatis
deklaratén e [ogarisé pérfundimitare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratis se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkvar né ményré & arsycshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé dekilaratén e
llogarisé pérfundimlare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit e tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i 1akojné Autoritelit Kontrakiues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi (ek Autorileti Kaontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do @ léshoje te autoriteti kontraktues ose (e perfaqésucsi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, dekiaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér L& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfagésuesi i lij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& ngnshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njs njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar @
punés s realizuar sipas kontrats dhe menjéheré do t8 dorézojé njs kopje & nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vifim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nje pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhind llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t' zbulojé ose kryeji testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shicsé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratis.

{g) Konuraktuesi has nié pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve té kontrakiuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak L& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e 1illg ndodh, atgheré Cmimi i Kantratés do (& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 1& pérkohshém ose final do @
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (¢ Jeté pengestt pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditdve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér piérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testet e cakluara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Konlraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund & fillojng.

32.2 Punét te cilatl nuk plotésojné kushtel e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose Le riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoflimit
t& duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur t& kend kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1shuar, njé certifikaté ¢ pranimit 8 pétrkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé (& pranimit (&
pérkohsh&m jo me herét se 15 dité para sc punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, ¢ jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit aplikacionit t& Kontrakiucsit ose:

a) U1 1eshojé kontraktuesil certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke (héng, nése kjo &shit ¢ pérshtatshme, rezervat e (ij, dhe pérveg ljcrash, edhe dalén né (& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punst né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pramim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 1€ tij { kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 12 refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢montan dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e koniratds. Ai gjithashiu do 8 heqg
ndonji mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjs ndonjé ndryshim & gicndjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jel& pérgjegijés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; ¢he / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt 8 jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e delckieve pér & gjitha zBvendésimet ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendésimi ose rvinovimi &shié biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohet veldm pér até pjest & punimeve e cila dshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kentraktuesin. Neése Kontraktuesi nuk arrin 16 korrigjoj njé defekt ose njé
d¢m brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteli kontraktues mund té:

a) € krycjg veté pune, ose 1& pungsojé diké (jetér pér krycrjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto (e
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk #shig ng
gjendje gé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | prajeklit duhet 1 informojé sa mé shpejt qé 18
je# e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjiésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekicve nuk @shié e specifikuar, ajo do 1€ jet# 365 dit. Periudha ¢
Pérgjegjtsisé se defekieve do (& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhis sé garancist ose, né rastet kur ka mé tepér s¢ mjé periuchi, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktucs do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autaritetit kontraktues, duke cckur
datén ng & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1& tillé q& autoritel
kontraktues (& jeig i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1& léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g8 jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jeng pérfunduar né ményré té tillg gé (& Jjeté i kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe (e jete dorizuar tek  auwtoriteti kontraktues, e njé kopjc tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certilikatis pérfundinitare, Koniraktucsi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qt dalin sipas kontralés para lishimit & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe 18 cilal kané mbetur (@ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tiila do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata ¢ démtuar do (& kel (& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund & iepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezuliajné nga zbatimi i masave 1é parapara né kété nen do
t& zhatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratiss,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye (€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin e punéve (& kontraktuara pér mé shums se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesis;

c. Auteriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né liknidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagulict nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktvara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditdve pér (€ cilal shuma minimalc ¢
démeve (& likuiduara mund 18 paguhel.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste ¢ tjera nga ato @ parapara nte Nenin 37.2,
Menaxheri j Projektit do (& vierésojé nise shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shkéépuije t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak & fajit & palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e delyrimeve 18 kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1@ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qi éshté e mundur. Menaxheri i Projekiit do & biji
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkajé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né njé giendje (€ mird. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punél e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprecje.

37.5 NE qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1 ndérpres punén menjéhers, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, Iuftéra,

eksplodimet, térmeti, zjarret, viérshimet, epidemilé etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo ncglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qié pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén t& parmundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpeijté qé
gsht& e mundur duhet '] sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& k&g rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjssité ¢ kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa (& arribet niveli | mundésise
objektive s& pérmbushjes st tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, L@ giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
paijisjeve teknike, akemodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérlunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afall pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi ts detyrimeve t& kontrats mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periucha e pezullimit,
v, NE qofie se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté 8shté beré i pa alté, pér shkak 1& Forctts Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontraté, Autorileli Kontraklues brenda
shtaié 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin Per ndérprerjen e kontratis.

il




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & perpilojé shkresén mbi vlerGsimin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& 18shimi( 1& shkresés ni fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar |& punéve té pakrycra, sig &shié cekur né KVK. Démel shtese (@ likuidimit nuk do ti
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoriietit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (&
kontralgs nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sg
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s8 Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetgm pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans @ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jend proné e Autoritelit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit @&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do 18 vértetoj kélé. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejl q¢ Eshté ¢ mundur pas pranimit & kélij
vertetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér puniél e kryera mé pas pér té cilat
ésh(& arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore t& gfitha mosmarréveshjet &
mund (& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shiaqget ndonji mosmarrEveshje, Palét do ta lajmérgjné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjs zgjidhje g& ata konsiderojng se éshlé e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do (@ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkeses. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nisse pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore dishton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené t& lira 1 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme @ procedurds st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tietrén,

42.2 Nésc procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t8 pérpigen
{8 pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajlimit, secila palé do t& ketd t& drejié @ vazhdojé né fazén e ardhshme 1& proceduriis
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshics.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore
43.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, sccila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimil (¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-1000-5-2-1/C433

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hers g¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kitu do &
mbizotérojng mbi ato 18 KPK.

[Udhézimer pisr plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura PEr nenet
pérkatése 18 KPK., Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovéis q¢ jané né fugi do (& zbatohen pir 18 gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do (& jet& gjuhet ne perdorim zyrtare.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshté nuk kerkohet

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do t jeté:

{(a) Pér humbje ose démtim & Pungve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat];

(b) humbje osc démiim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje osec démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratin [shéno
shumnat],

(d} démtim personal osc vdekje:

i. (& punétoréve (& Kontraktuesit: [shéno shumat]

ii. 1€ personave (& tjer&: [shéno shumat]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda2
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kon(raiés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data e pranimit
te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit de & jet2 2 dite nga data e nenshkrimit te kontrates, ose
28.04.2021, nese kushtet atmosferike jane te pershiateshme( viersimi i
organit mbikgyres te Autoritetit kontrakiues,

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 50 dité nga
nenshkrimi i kontrates. Pérfundimi | punéve béhet
sipas planit t& menaxhimit té kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jané 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dita.

Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e




Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk éshté nevojitet].
Inspektimi dhe 22,1 Inspektimi | cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
testimi momentin e dorézimit qé jané 18ndé e késaj kontrate, nga
Komisioni I Pranimit t& punéve , | eméruar nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé ekzekutim | punéve- nuk do t& konsiderohet valid dhe |
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t& Pranimit 18 punéve- t& Autoritetit Kontraktues
Menagjeri | kontrates nga AK eshte Bean Haxhiasani
Menagjeri | projektit nga AK eshte Xhylbehar Taipi
Menagjeri | projektit nga OE eshte Ylli Qafleshi
Pagesa 24,2 Sipas raportit te prezantuar-dorezuar nga menagjeri | projektit
nga ana e organit mbikqyres,dhe te pranuar nga ana e
komisionit per pranim teknik me nje raport.
Pagesa do te kryhet ne afat sa me te shkurter kohor dhe jo me
gjate se 30 dite nga data e pranimit dhe evidentimit te fatures.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshié: nuk aplikohet
Mbajtja e Parase 27.1 Shuma ¢ parave (& mbajtura éshié: 10% e vleres se kontrates, nga
data e pranimit te puneve per periudhen nje vjeqare
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 8 jei& 3 dité pas nénshkrimit (&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié /2 muaj nga data ¢ pranimit
Defektet teknik te perkoheshem.
Dokumenti Polisa e sigurimit te leshuar nga nje Banke apo Kompani e
sigarimeve ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosaves, 10% e vieres
se pergjitheshme te kontrates, me afat valediteti per 12 muaj nga dafa
e pranimit teknik te perkoheshem te puneve.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do (& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q&
sé kontralis perfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié pérgindja e vlerésuar t8 punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]
mosmarrcve%}ucvc Cdo mosmarriveshje ndérmjet paléve ¢ cilast mund @ lindin gjaté
me proceduré T O L ar
giyqEsore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe sc nuk Eshié ¢ mundur & zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosovs,

ose

kurdo qe pal&t pajlohen, ¢do mosmarnéveshie ndérmjet paléve t& cilat mund

2



1¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shile ¢ mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 6 dorézohel né arbitrazh (& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t8 Odés

Ekonomike t&¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




KUBEZIML I RRUGES DIIE INFRASTUKURES TIETER NiE FSHATINE DIKANCIE

1. KUBEZIM | RRUGES AKS! 3; S=43.22m2

TE giitha pun&l n& pErputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokodit , Kompa

nia pung kryese éshté
ptrgiegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t8 siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t8 punét, négjithe zonén
ku do 1€ zhvilloj akiivitet € saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore téqyletarve &shtd e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t8 vetén financiare

i

PUNET PREGADITORE.

1.1

Shénimi T kanticrit me shenja rreziku né zonat ku do 18
punohet tc infrastuktura rragore sipas projektit detal
Jiatd kohdis sa zpjalin punimet .Liog né m2

m2

43.22

0.16€

4.32€

1.2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (yjesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi 08 ditavin ndértimer, me qellim t§ evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé ng
rrezikimin ¢ personelit, N8 kéts pozicion pérfshihet
edhe plant I situacionit t8 rijetit ekzistues me qellim qi
t¢ hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim
rtjetit ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushleve teknike 8 pErgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kub¥zave né rruget lokale t8 Fshatit, Llog
m2

m2

43,22

0.30€

1297 €

13

Shénimi dhe ingizimel pijeodezike n# zonat dbe
segmentet rrugore ku do 8 punohet sipas projekiit
detal ,gjaté koh#s sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2

43.22

0.306¢

12.97¢€

Gjithsej: Pos 1

025 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 6 kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregnllimin e rmgés lokale me irashesi { = 20 deri ne 40 cm
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe clementet tjera pércjellése t& preaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pergjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e caklon investitori Llog 3 me (&
gjitha shpenzimet,

. N& kétg pozicion pérfshihet edhe nivelizimi

2.1

Germimi me makineri (70%) m3 13.31 2.00€ 20.62 €
2.2 Germimi me dord  (20%) m3 6.66 2.50€ 16.64 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 3.33 2.50€ 832¢€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se
2.4 té vendlosen shiresat ¢ tamponit .Llog me & gjitha m2 43.22 0.30¢€ 1297€
shpenzimet




Gjithscj: Pos2 | (4.55 €

3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizinii, transporti, shiricja nivelizimi ngieshja dhe punimi i shiresés s8 n&n bazés s& rrugdés , nga materiali guror Fraksion
(0 deri 63 ) mm me trashsi t& shtresgs t=20 cm si dhe ngjeshia ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 1 fitohet modulj i ngjeshies
Mv=650 kgfem? . Materiali i pérdorur dubet te jele | paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejije : Pas perfundimit t& késaj shtrese kompania punitkryese dshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe a
prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shitresés rrugiive me guré 16

3 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 10.37 3.00¢€ 3Li2¢

Furnizimi, tansporti, shitritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me mateviali guror nga gurit t& thyer fraksion{ 0-
32) mm, me frashési 1€ shivesés =10 om si dhe ngjeshja e Gj me cilindgr vibrucs.Materiali i pérdorur dulet te jete | paisur me
aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kgfem2 .

Vigjtje : Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompania punikryese Bshig e obliguar ta shqyrloj testin ¢ modulit t8 ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontiatés.

Furnizimi dhe punimi i shivesés rrugéve me guré t&

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 519 300€ 15.56 €

Furnizimi, transportl, shtritja dhe punimi { shiresés trafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-dmm, me Lrashési
1€ shiresés t=5 cm si dhe ngieshjn e tij me eilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli | ngjeshjes Mv=3500 kpfem2 . Sqarim : Pas
perlundimit t€ késaj shtrese kompani pungkryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjcshjes dhe ta prezentaj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugtve me guré t8 ! )
33 thyer [raksion 0-4 nm 1= 5 cm m3 2.5 300¢€ 178 ¢
Gjithsej: Pos 3 54,46 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES M ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, liogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ ldasit C 30/37
» &-Bem forma e gleometris sé kub&zave kompelenc ¢ percakiuar nga Investitori. N& ¢mim 18 parashifet cdhe
Furnizimi,transportt dlie shperndarja e reres ( filerit) per mbushicn e fugave ne siperfagen c cila eshic ¢ kubezuar, Verejije :
Ruga e cila kubtzohet ni térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka puré skajor pérforcinii i kubgzave bshet
me belon né (éré giatésin ¢ rrugés t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugt pirgjatd perimetri t& rrugss.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubgzave duke
4.1 llogaritur n& gmim edhe mbushjen ¢ fugave me rérs( m2 47.54 600€ 28525 €
filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) em, me baze betoni Hogariur me te
giitha punimet e tjera te nevajshine.

m’ 43.22 4.00 € 172.88 €

Furaizimi,transporti dle montimi i rigolave nga betoni
C 30/37, me dim (40x12) cm duke i logaritur te giitha
punimet ¢ tera te nevojshme.paraprake | gérmimi i

bazes (themelit} dhe pérforcimi ¥ rigolave né bazament| ™ 3.0 4.00 € 20.00€
dhe mbushja ¢ fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 47813 €
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L T REK APITULIMI - KUBEZIMI RRUGES TE ARSLS

PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 3025 €

PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 64.55€

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 54.46 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE L

BETONO-MONTUESE Glithsej: Pos 4 478.13 €
TOTALI ME TVSH 027.39 €




2. KUBEZIM | RRUGES AKSI7; S=96.54 m2

|Cadmd ijlsi [ Caiinii total nie TVSH
: . i i e AL C R Ll O k1) NI IR Rt ()

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania pung kryesc shig
pérgjegjése per ti narrg masat mbrojidse dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para fillimit t& pundt, négjithe zongn
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve gshté e obliguar ti kihej& n# gjendje (8
mépaishine me kosto (€ vetén financiare

mis i pozicioneve

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku do (&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal m2 96.54 B.10€ 0.65€

Ejalé kohts sa zgjatin punimet Llog né m2

[dentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi ng ditarin ndértimor, me qellin (& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé né

L2 |edhe plani J situacionit 1& rijetit ckzistues me qeliim q8 tnZ 96.54 0.30 € 2896 €
t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe deinolim t&
rejetit ekzistues pastrimin e terenil dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubgzave ng rruget lokale 1 Fshatit, Llog
m2

Shenimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe

1.3 |segmentet trugore ka do 18 punohet sipas projektit m2 96.54 030 € 98.96 G
detal ,gjalé koh&s sa zgjatin punimet Llog né m'

Gjithsej: Pos ¢ 67.58 €

2 l PUNTMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 1 -V Me makina ndertimore ng vendet e profektuara pir nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregallimin ¢ rrogés lokale me teashesi € = 20 deri ne 40 cm . N ket pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke psrfshi edhe elementet tiera pérciellése t& pérealktuar né projeki sipas kushicve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi { dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me &
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 32.44 2.00€ 64.87 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 16.22 2.50¢€ 40.55€

2.3 Gormimi me gekan — (10%) m3 8.11 2.50€ 20,27 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrages para s¢

2.4 t¥ vendosen shtresat e tamponit Llog me t& gjitha m2 96.54 0.30€ 28.96¢€
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 154,66 €
3 I PUNIMET E MBUSIIJES ( TAMPONI)

Purnizimi, transporti, shivirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi § shivesés sé nén bazes s8 rrugts , nga materiali guror Fraksion
{0 «teri 63 ) mm me trashési 16 shirests t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes
My=650 kgfom2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me aleste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejije : Pas pérfundimit 18 késaj shirese kompania pungkryese &shié ¢ obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek inenaxheri kontratgs,

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugévesfig gures &
3.1 e P s 23.17 | 3.00¢€ 69.51 €
thyer fraksion 0-63 mm 1=20em ?{‘;}’,/ A ﬁ‘\ N °
7 t// 2 e

rrezikimin e personelit, NE kété pozicion pérfshihet \/



Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi { bazes dhe punimi i hazés s& ruges , me material; guror nga gurit t€ thyer fraksion( 0-
32) mm, me trashési 6@ shtrests t=10 cm si dhe ngjeshija ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe slandardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kp/cm2

Vrcjije : Pas pérfundimit 16 kéisaj shtvesc kompania pungkryesc #shis c obliguar ta shayrto] testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré &
thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= 10 em

Furnizimi, transpori, shtritja dhe punimi i shtresés reafshuese me rore te imet nga gurit & thyer fraksion 0-4mm, e trashési
t& shiresés t=5 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibraes deri sa 16 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/am?2 . Sqarim : Pas
pérfundimit 18 késaj shtrese kompani pungkryese gshtd ¢ obliguar ta shqyrtof testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tck
menaxheri kontratts,

3.2 m3 158 | 1008 34,75 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg té
a ~ Iy - »
3.3 thyer ftaksion 0-4 mm t= 5 ¢m ma 5.7 3.00€ 17.38€
Gjithsej: Pos 3 121.64 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE

Furnizini, transporti dhe montimi i elementove nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni T klasit C 30/37
» d-8cm forma e gjcometris s& kubszave skompelenc e percaktuar nga nvestitori. N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarfa e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila cshie e kubezuar., Vérgjtie :
Ruga c cila kubtzohet né terdsi t8 siptrfages zgjeruese prej muri né murt kar nuk ka gurt skajor prforeimi | kubizave bihet
me beton né t&& gjaiésin e rrugés 1€ shprehor né m2 né dy anét e rrugt pérgjaté perinend 1 rroggs.

Fuenizimi, Transporti de montimi 1 kubézave duke
4.1 llogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave me rérg( m2 106.19 6.00 € 637.16 €
filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betont C-30/37
43 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te . )
; gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme. m 64.30 400€ 2744¢€
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betani
€ 30/37, me dim (40x12) om duke i llogarilur te gjitha
punimet e tjera te nevojshme.paraprake , gérmimi i ,
4.3 bazes (themelit) dhe pérforcimi 1 rigolave né bazament m 3.00 3.00¢€ 15.00€
dhe mbushja e fugave me beton
Gjithscj: Pos 4 909.60 €
'_ S e B T, REKAPITULIMI ¢ KUBEZIMIRRUGES AKSI T
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 67.58¢
2 |PUNIMET TOKISORE Gjithsej: Pos 2 154.66 €
3 [PUNIMET E MBUSIIES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 121.64 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE o
BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 9209.60 €
TOTALI ME TVSH 1,253.48 €

3. KUBEZIM | RRUGES AKSI§;5=7500 m2

|- Cmimi tota) meTYSH




T& gjitha punét né pérputhie me normat teknike dhe standardet Eurapiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshié
pergjcgiése pbr ti marrd masat mbrojeéise dhe 1€ sigured punishlen me trijelet sinfalizuese para Gllimit &8 punét, négjithé zondn
ku do (2 zhvillo] aktivitet ¢ saj. Cdo démlim 18 instalimeve néntoksore téqytetarve éshid e obliguar ti kthejé né giendje 18
méparshine me kosto € vetén {inanciare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja meziku né zonat ku do 8
punchet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal

I »gjalé kohés sa zgjalin punimet .Llog né m2

m2 75.00 0.10€ 750 €

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbiteksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
inslalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndgrtimor, me qellim & avitiniin
parandalimin démtimeve evenluale mund & ndikoj& né
rrezikimin e personetit, N& kété pozicion perfshihct
1.2 ledhe plani [ situacionit & rijetit ekzislues me qeltim e m2 75.00 0.30 € 22,50 €
1€ hartohet plani i veprimit pér shkygqje dhe demolim té
rijetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e
kushieve teknike (& pérgjithshine pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale 16 Fshatit. Llog
m2

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonal dhe
1.3 [segmentet rrugore ku do 8 punchet sipas projektit] o 75.00 030 € 39 50 €
detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet .Llog n& m'

Gjithsej: Pos [ 52.50C

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dhent (& kat 11 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pir nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin € rrugés lokale me trashesi 1 = 20 deri ne 40 om . Né& kalg pozicion périshilet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementel tjera pereiellése & pércakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin {e cilen e cakton invostitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi _me makineri (70%) m3 25,20 2.00€ 5040 C

2.2 Germimi me doréd  (20%) m3 7.20 2.50€ 18.00 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 3.60 2.50 € 9.00 ¢
Planitikimi dhe punimi i bazamentit t rruges , para se

2.4 t& vendosen shiresat e lamponit .Llog me t& gjitha m2 75.00 0.30€ 22.50¢€
shpenzimet

Gjithscj: Tos 2 99.99 €
3 I PUNIMET E MBUSTLIES ( TAMPONY)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés , nga materiali guror ,Fraksion
(0 deri 63 ) mm me trashési & shiresés =20 cm sf dhe ngjeshja e lij me cilindér vibrues deri sa t8 filohet moduli § ngjeshjcs
Myv=650 kg/em2 . Maleriali i pérdorur duhet te jete i pajsur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Viejije : Pas pérfundimit & kEsaj shirese kompania punikryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin & maodulit (& ngjeshjes dhe ta
prezenioj tek menaxheri kontratils,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me gurg &

3 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm _____

m3 18.00 3.00€ S4.00€
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Furnizimi, transporti, shirigja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bavds sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion{ 0-
32) mm, me trashisi t§ shtresés 1=10 cm si dhe ngjeshia e ti} me cilindér vibrues.Materiali j pérdorur duhel (e jele i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Npjeshja deri sa té fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kglom?2 |,

Vreilje : Pas pérfundimit 8 késaj shirese kompania pungkryese éshié e obliguar ta shayrioj testin e madulit t8 ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi { shiresés rrugéive me gug 18
thyer {raksion 0-31.5 mm , t= [0 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shivesés rrafshucse me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-dmm, me {rashési
t& shtresés =5 em si dhe ngjeshia e 1ij me cilinder vibrues deri sa i fohel moduli | ngjeshies Myv=500 kgfem2 . Sqarim : Pas
pErfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese 8shté e obliguar ta shqyrto] testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
inenaxheri kontralés,

3.2 m3 9.00 3.00¢ 27.00 €




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gué 18 )
3.3 thyer fraksion 0-4 mun t= 5 cm m3 4.50 3.00 € 13.50€
Gjithsej: Pos 3 94.50 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE

Furnizimi, transporii dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37
, d-Bem forma e gjeometris s& kubgzave kompetenc e percaktuar nga Investitoti.Ng ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar, Virejtic :
Ruga ¢ cila kub&zohet né t6rési 1§ siptrfages zgjeruese prej muri ng muré kur nuk ka gw skajor pérforcimi 1 kubizave bthet

me beton né téré gjatésin ¢ trugls 1& shprehur n& m2 né dy andt ¢ rrugdt pigjaté perimelri & reugts.

Furnizimi , Transporti dhe mentimi 1 kubzave duke

4,1 lNogaritur n& gmim edhe mbushjen ¢ fugave me rré( m2 82.50 6.00 € 49500 €
filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
5 dim.(15x25x8() cm, me baze beloni llogaritur me te . ,
4. giitha punimet e (jera te nevojshne. m 54.44 4.00€ 21776 €
Gjithscj: Pos 4 71276 €
~ o 3 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGHS AKSTS ]
1 PUNIST PREGADITORE Gjithsej: Pos § 52.50 €
2 PUNIMET TOKESORFE, Gjithsej: Pos 2 99.90 €
3 PUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 94.50 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIES ME ELEMENTE N .
4 BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 TI2Z76 €
TOTALI ME TVSI 959.66 €
- T 4 NDERTIMI T MURIN MBROITES NE AKSIN 121 1240 m* :H=3.00r1
I PUNET PARAPREGADITORE,
Nr. Pérshlrimi 1 Pozicion#t Njtsia Sasin Cmimi Shuma
Shénimi I kantierit me shenja rreziku ng zonat ku do 1
|1 punchet te né infrastukiurg perciellése sipas projoktit \ 40.0 . .
’ detal ,pjat® kohés sa zgjatin punimet Llog n& m2 m 0.00 0.10¢ 400€
Identifikimi ip&rgojave néntoksore dhic mbitoksore
(Insalime elektrike , ujdjesllés kanalizimi ), N& ki
pozicion péreshihet edhe plani [ situscionit t& rjetit
ekzistues me qellim gé t& havtohet plani i veprimit pée
shkygje dhe demolim {8 rijelit ckzistues pastrimin e
terenit dhe pregaditien e knshteve teknike @
.2 Iprgjithshme pér ndértimin ¢ murit mbrojtes dhe m 40.00 0.50 € 2000¢C
punimin e rrugés me kubézave . Llog m2 Virgjlje ng
rast se nga pakujdesia vien deri t€ démtimi eventuale
wgjitha shpenzimet § bartékompania punskryese der ng
sanimin & gjendjes.




Furnizimi, transportimi dhe mentimi i tavolings sé
armiruesve s& bashku me mbulesén perkalése, B njejta

1.3 duhet & demontohet pas perfundimit 18 punimeve.Llog n 40.00 1.00€ 40.00€
né ml
Ingizimi 1 terenit si dhe percjeflja e punimeve
. . . . o A ! X S0 € 20.00¢€
1.4 gjeodezike gjaté ckzekutimit. Lipg.ng m', W 40.00 0.50€ e
Gjithsef puné Pavapregaditore: 84.00 €}
I PUNET TOK{iSORE
Nr. Pérshlorimi 1 Pozicionit I Njisia l Sasia I Cmimi Shuma
Punémarrési &shié i detyruar q& t& pjitha materialet e demaluara {sipas pos. tc poshtéshénuara) i largojé nga
punishija apo ti transportojd deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialel qe 1 nevoiten
Investitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot 18 cilén ¢ cakion
Investitori.
Pastrimi [ terenit drunji& shkurret ,materile irethanore
Jtethoja , nd giithe perimetrin ku do t8 zhviflohen
2.1 punimet . N& qmim kalkulohet cdhe bartja ¢ materialit - 40.00 1.00 40.00 €
1& demoluar deri (8 deponia & ¢ caklon organi
mbikqyrés | Llog m'
Germimi i dheut {themeleve} i kategorisé s& - [V-1d
me makina ndériimore dhe me vegla dore, materiali |
2.2 tepért 1 cili mbetet pas mbushjes deponohet me m? 60.00 1.50 90.00 €
transport né deponing 18 cilén € cakton investitori
Llog. Né m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit t¢ murit
2.3 mbrojiés cs me ngjeshmeri 30MN/m2. Llog. N& m2 n? 60.00 0.50 30.00 €
Sigurimi I gropss se gennuar nga rcshqitéja e dheul si
2.4 dhe vendosja e shenjave t8 sigurisé konform normave m' 40.00 0.20 8.00 ¢
ndértimaore né fugi.Liog. N& m'
Giithsej punié demolimit rrenimit dhe toliésore: 168.00 €
1 PUNET E MBUSIIJES
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Nijisia Sasia Ciafmi Shuma
Furnizimi,shtritja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
3.1 bazen ¢ themelit me trash&si 1=1 5cm me ngjeshmeri m? 9.00 3.00 27.00 €
SOMN/m2.Llog. né m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr to
3.2 |paster te lumil 63 mm ne tere Giatésin dhe lartesine e m? 20.00 3.00 60.00 €
murit Mes—50¢ em.Llog, né m3
33 Furnizimi dhe montimi T gypit te dreazhit PVC @100 ' 40.00 1.50 60.00 €
mm prapa murit .Liog né m'.
3.4 Furnizimi si dhe punimi | Gypi PYC © 70 mm pér m' 40.00 0.50 20,00 €
kullim e murit mbrojtes nga betoni 1 armuar oo 2.0 m
,zig zak.Llog né oy’ sy Pk
3.5 [Furaizimi dhe mbushja mbrapa muriv'iidjlrfé c(lhgn el 60.00 1.00 60.00 €
germuar né shivesa deri ne 20 cm dI"?he .\ {‘ ' ;

ngjeshie.Llog. né m3 I

SNOSS



Gjithsej puné (¢ mbushjes: 227.00 q ¢

v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr, Pérshkrini I Pozicionit l Njésin I Sasia l Cmimi Shuma
T& gjitha pozicionet e strukturave (8 betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hojit dhe klasés s&
belonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t¢ projektimit, flogaritjes statike dhe detajeve 1€ armimit,
Betoni péx 18 gjithé llojet e punimeve duhef & pregadlitet, {ransportohct, punohet, mirembahet dhe testoliet sipas
parashikimeve t§ pércaktuara ng rrepullat ¢ zbatneshme, “Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té
Armuar (PBAB). Fe gjtha paneliet (kalleper) e pieseve (e dukshme (e betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te farte
ne menyre e le permbushen edhe kriteriet e larta vizual-cestetike te siperfageve te betonuara,
Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shtyitave t& jashime, prapa (€ cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shiimin e aditivéve (& papgrshkueshém npa uji.
Kaliepet dhe platformat mbéshtetja duhet & bshen né bazs t8 dimensioncve {& pavashilwara ng ményré & shkathet
dhe cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi méa i vogtl ngé
strilcturg,
(ijalé betononit strukturat konstrukiive pas nderpreijeve (& nevojshme 2 betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet 1&
pastrohcn s& pari, sipérfaqia duhct t& jet ¢ ashpéra, shpélaife dhe pastaj t& betanohet vazhdimi.
Llogaritia ¢ sasive 1& punimeve & kryera né (& virlets nga njésitt ¢ dhcna t8 masss (Jibri | ndértimit).
Cmimi njési | secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin giithgka q@ &shié ¢ nevojshune deri né perfundimin e 58
njdjids.
Furnizimi transpoiti dhe punimi T shireses rrafshoesc
Jbetonimi [ themeleve te murit mbrojtes nga betoni [
4.1 thjeshte C12/15 me trashesi 5 om, ne gmim (e llogaritet m? 3.00 35.00 105.00 €
mirmbajtja ¢ betonit. Punimi Sipas detalit te dhéng.
Llog ne m3
42 |Fumizimi transporti dhe betonimi T themeleve te murit )|~ m° 24.00 30.00 1,200.00 €
Furnizimi,transporti dhe betonimi T murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi
hines=2.5 m , nga betoni 1 armuar C25/30.N& eniim
llogaritet kaltupimi me drrasa, si dhe betonimi duke i
4.3 [shiur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria ¢ wjit, m? 24.00 55.00 1,320.00 ¢
vibruar dhe respektuar shivesén mbrojiése Punimet te
keyhen Sipas detalit te dhéng.Llog ng m3.
Gjithsejt puné {8 betonit dhe betonarmes : 2,625.00 €
v PUNET E ARMATURES B
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit | Njésin | Sasia l Cmimi Shuma

Té gjitha llojet e armaturave duhet 18 pastrohen nga ndryshku, balta dle gélqerja, prevja, lakimi dhe vendosja
saktésisht sipas llogaritjes statike dhe detajeve (8 armaturds. Para betonimil, argani mbikgyres duhet t& kontrollojé
vendosjen e sakté 18 armaturds. . Coimi njési § secilit pazicion (& kétyre punimeve péefshin gjitheka qé éshté e
nevojshine devi né pérfundimin e s& n_iéijféj,.j,.lqji::i::_amggg‘lravc t& pérdorura jang Sipas detaleve ne projekt: Armatura
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Fumizimi i helurit nd@rimor, pastrimi, pretja,
peepunimi dhe montimi | armatares t8 hekurit 12
brinjézaar t& klasés § 400/500, & gjitha né pérputhje

5.1 me logaritien statike sipas detaleve teknike te armimit ke, 3,560.00 0.56 1,993.60 €
te perfshira ne projekt. Llogaritja ng kg,

Gjithsej punt té armimit : 1,993.60 €

4. REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE TE MURIT Nt AKSIN {2
I PUNET PARAPREGADITORE 84.00€
I PUNET TOKESORE 168.00 €
1 PUNET E MBUSHJES 227.00 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,625,060 €
v PUNET E ARMIRIMIT 1,993.60 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 12: 5,007.60 €
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4. REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 12

1 1. REKAPITULIMI - KUREZIMI RRUGES TE AKSI 3 627.39 €
2 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 7 1,253.48 €
3 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES ARSI 8 959,66 €
4

5,097.60 €

TOTALI ME TVSH

7,938.13 €




